INDICAÇÃO Nº816/2005
                        ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE COLOCAÇÃO DE COBERTURA COM BANCOS EM PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA AV.NAIR SOARES DE MACEDO FATTORI.
Senhor Presidente:

                                             INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne determinar ao setor competente da Administração que providencie a construção de um abrigo de passageiros,provido de cobertura e bancos,no ponto de ônibus localizado na Av.Nair Soares de Macedo Fattori,ao lado do Mercado Municipal.
                                                        A presente solicitação objetivada atender a uma necessidade dos usuários do transporte coletivo que se utilizam daquele ponto de ônibus, os quais, devido á falta de cobertura no local, são obrigados a ficar expostos á chuva e ao sol escaldante enquanto aguardam pela condução.

SALA DAS SESSÕES, 16 de novembro de 2005.
FLAVIO MONTE

Vereador - PFL